



Emanuella Silva Pereira de Macedo

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/2740579852284319>

ID Lattes: **2740579852284319**

Última atualização do currículo em 10/08/2021

Graduanda do curso de ENGENHARIA CIVIL pela UEPB (décimo período). Pós graduanda em GERENCIAMENTO DE OBRAS e MASTER BIM pela UNIFIP. Durante a graduação: 4 monitorias, 2 projetos de pesquisa, participação em diversos projetos de extensão, estágio extracurricular em empresa privada e estágio obrigatório pela Prefeitura Municipal de Araruna. Atuação em empresa júnior no ramo de ENGENHARIA CIVIL na diretoria de PROJETOS. **(Texto informado pelo autor)**

Identificação

Nome	Emanuella Silva Pereira de Macedo
Nome em citações bibliográficas	MACEDO, E. S. P.
Lattes iD	http://lattes.cnpq.br/2740579852284319

Endereço

Formação acadêmica/titulação

2016	Graduação em andamento em Engenharia Civil. Universidade Estadual da Paraíba, UEPB, Brasil.
2016	Graduação em andamento em Engenharia Civil. Universidade Estadual da Paraíba, UEPB, Brasil.
2002 - 2015	Ensino Médio (2º grau). Centro Campinense de Educação Ltda Colégio Motiva, MOTIVA, Brasil.

Formação Complementar

2021	MBA em GERENCIAMENTO DE OBRAS E MASTER BIM. UNIFIP, FIP, Brasil.
2017 - 2017	Segurança do trabalho. (Carga horária: 4h). Universidade Estadual da Paraíba, UEPB, Brasil.

Atuação Profissional

Universidade Estadual da Paraíba, UEPB, Brasil.

Vínculo institucional

2021 - Atual

Outras informações

Vínculo: ESTAGIO, Enquadramento Funcional: ESTAGIARIA, Carga horária: 30
Estágio obrigatório para conclusão do curso de ENGENHARIA CIVIL (UEPB) na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - PB.

Vínculo institucional

2017 - Atual

Outras informações

Vínculo: Monitora, Enquadramento Funcional: Monitora, Carga horária: 2, Regime:
Dedicação exclusiva.
Monitoria de química geral I

Projetos de pesquisa

2018 - 2019

AVALIAÇÃO DA INFLUÊNCIA DA ADIÇÃO DE CINZA DE CASCADE ARROZ NO GRAU DE CARBONATAÇÃO DO CONCRETO

Descrição: AVALIAÇÃO DA INFLUÊNCIA DA ADIÇÃO DE CINZA DE CASCADE ARROZ NO GRAU DE CARBONATAÇÃO DO CONCRETO.

Situação: Concluído; Natureza: Pesquisa.

Alunos envolvidos: Graduação: (1) / Doutorado: (1) .

Integrantes: Emanuella Silva Pereira de Macedo - Coordenador / ANA PAULA ARAÚJO ALMEIDA - Integrante.

2018 - 2018

DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE POTABILIZAÇÃO DE ÁGUA SALOBRA UTILIZANDO SEMENTES DE UMBU E EXTRATO DE MANDACARU

Descrição: DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE POTABILIZAÇÃO DE ÁGUA SALOBRA UTILIZANDO SEMENTES DE UMBU E EXTRATO DE MANDACARU.

Situação: Concluído; Natureza: Pesquisa.

Alunos envolvidos: Graduação: (1) / Especialização: (0) / Mestrado acadêmico: (0) / Mestrado profissional: (0) / Doutorado: (1) .

Integrantes: Emanuella Silva Pereira de Macedo - Coordenador / ANA PAULA ARAÚJO ALMEIDA - Integrante.

Financiador(es): Universidade Estadual da Paraíba - Bolsa.

Idiomas

Português

Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.

Inglês

Compreende Razoavelmente, Fala Razoavelmente, Lê Razoavelmente, Escreve Razoavelmente.

Produções

Produção bibliográfica

Eventos

Organização de eventos, congressos, exposições e feiras

1.  HERMANO, R. ; **MACEDO, E. S. P.** ; NOBREGA, H. . EREEC. 2017. (Congresso).

Inovação

Projetos de pesquisa

2018 - 2018

DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE POTABILIZAÇÃO DE ÁGUA SALOBRA UTILIZANDO SEMENTES DE UMBU E EXTRATO DE MANDACARU

Descrição: DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA DE POTABILIZAÇÃO DE ÁGUA SALOBRA UTILIZANDO SEMENTES DE UMBU E EXTRATO DE MANDACARU.

Situação: Concluído; Natureza: Pesquisa.

Alunos envolvidos: Graduação: (1) / Especialização: (0) / Mestrado acadêmico: (0) / Mestrado profissional: (0) / Doutorado: (1) .

Integrantes: Emanuella Silva Pereira de Macedo - Coordenador / ANA PAULA ARAÚJO ALMEIDA - Integrante.

Financiador(es): Universidade Estadual da Paraíba - Bolsa.

